
DRA n°  Del  

90133 Palermo – Palazzo della Zecca - Piazza Marina Salita della Intendenza, 2 1 di 2 

 

 

Regione Siciliana 
 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento della Pesca Mediterranea 

Area Affari Generali e Servizi Legali 
 

Riscossione e versamento quietanze 

Cap. 7933 Conto Economale Pesca 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana approvato con Decreto Legislativo 15/05/1946 n. 455 convertito con 

Legge Costituzionale 26/02/1948 n. 2; 

VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di cui al Regio 

Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  1924 

n.827; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico 

delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 (Razionalizzazione dell'organizzazione delle 

amministrazioni pubbliche e revisione della disciplina in materia di pubblico impiego, a norma 

dell'articolo 2 della legge 23 ottobre 1992, n. 421) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10 recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATO che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui 

sono riconducibili i crediti della Regione Siciliana di provvedere alla riscossione delle somme dovute 

dal soggetto debitore; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 2 (Legge di stabilità regionale 2023÷2025) pubblicata sulla 

GURS n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3 (Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2023÷2025) pubblicata sulla GURS n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 1 marzo 2023, n. 106 (Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2023÷2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche e 

integrazioni, Allegato 4/1–9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2023÷2025); 
 

CONSIDERATA le reversali, di seguito riportate: 

 

Capitolo N° Reversale Importo Accertamento N.  

7933 1623363 199,87 78 

7933 1623365 6.435,79 255 

7933 77459 0,30 255 

IMPORTO TOTALE QUIETANZE 

da riscuotere e versare 
6.635,96 

 

 

PC2
Font monospazio
630									      31/12/2024



DRA n°  Del  

90133 Palermo – Palazzo della Zecca - Piazza Marina Salita della Intendenza, 2 2 di 2 

 

 

D E C R E T A 
Art. 1 

Per l’esercizio finanziario 2024 in conto residui, è riscossa e versata, con riferimento alle reversali in 

premessa indicata, la somma di: 

- euro 6.635,96 sul capitolo di entrata 7933; 

inizialmente accertata con D.R.A. n. 328 del 22/03/2023 e 370 del 17/07/2023 a titolo di spese di gestione 

conto economale e azzeramento del conto economale C/C n. 22123/106235572. 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione e pubblicato sul sito del 

Dipartimento ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R.21/2014. 

 

 

 

 
    Il Cassiere 

Roberto Spataro  
 

 

                                                                                                                               La Dirigente dell’Area  
Maria Gabriella Matranga 

 

  

PC2
Font monospazio
630									      31/12/2024


		2024-12-31T10:49:07+0100
	ROBERTO SPATARO


		2024-12-31T11:27:57+0100
	MARIA GABRIELLA MATRANGA




